



نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا
22:30
رئال مادرید - بایرن مونیخ

بندربری:
کورتوا
کارواخال
رودریگر
ناجو
مندی
والورده
شوامنی
کروس
بلینگام
رودریگو
وینیسوس جونیور

بندربری:
توخل
نویر
کیمپش
دایر
دلپخت
مزروعی
گورنرکا
نایمر
سانه
موسیالا
گنابری
کین

شرایط متفاوت غول‌ها

پیش به سوی ویمبلی

گزارش یک

سید علی بلندنظر

خبرنگار

رئال بعد از باخت ژانویه به اتلتیکومادرید در جام حذفی اسپانیا در ۲۰ مسابقه خود شکست نخورده و بازی امشب دقیقاً ۱۳ ماه بعد از آخرین باخت خانگی رئال برگزار می‌شود.

بایرن مونیخ اما اوضاع خوبی ندارد، بعد از ۱۱ قهرمانی متوالی در بوندس لیگا بایرلورکوزن را جای خود می‌بیند و در فاصله دو هفته مانده تا پایان فصل، حتی از نایب قهرمانی مطمئن نیست. تیم توماس توخل قبل از بازی شنبه در زمین اشتوتگارت به دنبال پایدی میزبان با پیروزی ۳ بریک به دو امتیازی باورپایی‌ها رسیدند. اگرچه نگاه توخل به بازی امشب بود و تیم اصلی را به زمین نفرستاده بود. سی و ششمین گل این فصل هری کین در بوندس لیگا چندان تسلی بخش نبود و بحران مصدومیت بهاری بایرن با از دست دادن دو بازیکن دفاعی، اریک دایرو و رافائل گریرو رو به وخامت گذاشت آن هم در شرایطی که آمار دفاعی تیم

رئال مادرید و بایرن مونیخ برای بیست و هشتمین بار در تاریخ طولانی و پرافتخارشان در رقابت‌های اروپایی برابر هم قرار می‌گیرند، این بار در بازی برگشت مرحله نیمه‌نهایی فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳. بازی رفت هفته گذشته در آلپانتس آژونا ۲ بر ۲ مساوی شد.

چهار روز بعد از تساوی در باوریا، رئال مادرید با پیروزی ۳ بر صفر برابر کادیس و با توجه به باخت بارسلونا مقابل خیرونا برای سی و ششمین بار قهرمان اسپانیا شد. حالا همه تمرکزشان روی رسیدن به پانزدهمین قهرمانی اروپاست و برای رسیدن به فینال دوازدهم خرداد در ویمبلی باید در برنابئو بازی کنند. آنها بعد از شکست شوکه‌کننده ۳ بر صفر برابر زسکامسکو در دسامبر ۲۰۱۸ در ۲۸ بازی متوالی در این استادیوم موفق به گلزنی شده‌اند.

از هوش تاکتیکی دروسی شگفت‌زده شدم
بوفون: منتظر حقه‌های جدید اسپالتی باشید

جان لوییجی بوفون فراموش نشدنی است، مرداد گذشته در ۴۵ سالگی و بعد از ۲۸ سال پرافتخار در بالاترین سطح فوتبال، دستکش هایش را آویخت و بلافاصله در تیم ملی ایتالیا سرپرست شد. حالا هم در هر مراسمی حضور پیدا کند، مورد توجه است و صحبت‌هایش جذابیت دارد. او در مراسم جایزه بولگاری که به بهترین هافبک سال اهدا می‌شود، درباره سبک مربیگری دانیه دروسی در رم، ایده‌های لوچانو اسپالتی مربی ایتالیا و بهترین دروازه‌بان سری A حرف زد.

بوفون گفت: «واقعاً اسپالتی را دوست دارم، مثل یک رود خروشان است، سرشار از ایده‌های نو. با او هیچ وقت ناامید نمی‌شوی چون می‌دانی هر لحظه ممکن است یک حقه جدید از کلاهش در بیاورد. تیمی که با اسپالتی کار می‌کند هرگز شور و هیجان‌ش را از دست نمی‌دهد چون با شیوه تفکرش همه کسانی که دور و بر او هستند، همواره هوشیار و متمرکز می‌مانند.»

ایتالیا خود را برای حضور در یورو ۲۰۲۴ آماده می‌کند، جایی که مدافع عنوان قهرمانی باید در گروه B همراه با اسپانیا، کرواسی و آلبانی رقابت کند. اسپالتی که در شهرپور گذشته و در میانه رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های اروپا جای روبرتو مانچینی را گرفته، پیشنهاد کرده اسپورته‌های ایتالیا مانند فرانچسکو توتی، روبرتو جاجو و الساندرو دل پیرو برای انگیزه دادن به آژوری به تیم ملحق شوند. بوفون گفت: «ایده فوق‌العاده‌ای است برای اینکه بازیکنان این نمادهای فوتبال ایتالیا را ببینند و از آنها برای پیشرفت الهام بگیرند.»

چند نفر از اعضای تیم قهرمان جام جهانی ۲۰۰۶ مربی شده‌اند از جمله دروسی که به رویایش یعنی مربیگری در رم رسیده. بوفون درباره او گفت: «من البته از کار او تعجب نکردم چون می‌دانستم رابطه خوبی با بازیکنانش ایجاد می‌کند، به خصوص در رم. اما سبک کارش و بازیخوانی‌اش در بعضی موقعیت‌های تاکتیکی و همچنین شیوه‌اش در گرفتن بهترین بازی از تک‌تک نفرات واقعاً شگفت‌زده‌ام کرد. او واقعاً شایسته تحسین است.»

بوفون از خیلی‌ها بهترین دروازه‌بان تاریخ می‌داند، نظراً درباره بهترین دروازه‌بان حال حاضر لیگ ایتالیا چیست؟ بوفون گفت: «اگر به تعداد گلین شیت‌ها نگاه کنیم، نمی‌توانیم بان زوسر را نادیده بگیریم.»

مدافع سابق لیورپول و تیم ملی انگلیس از او خواست قراردادش را فسخ کند و اجازه ندهد اعتبارش بیش از این از بین برود.

منچستریونایتد با این شکست به رکورد نامطلوبی رسید و برای نخستین بار در تاریخ لیگ برتر تعداد باخت‌هایش به ۱۳ رسید، رکورد قبلی ۱۲ باخت بود که در فصل ۲۰۱۴-۲۰۱۳ با مربیگری دیوید مویسس و رایان گیگزو همچنین در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ با مربیگری اوله گونار سولشر و رالف رانکنیک بر جای گذاشته شد. باخت برابر پالاس که برای نخستین بار موفق به دبل مقابل یونایتد شد، سنگین‌ترین شکست این فصل شیاطین سرخ بود.

یونایتد سه بازی تا آخر فصل فرصت دارد برای اینکه بخشی از اعتبارش را به دست آورد، البته بازی بعدی با آرسنال مدعی قهرمانی خواهد بود. یونایتد در حال حاضر در رده هشتم است که بدترین رتبه این تیم در تاریخ لیگ برتر است، هفتمی فصل ۲۰۱۴-۲۰۱۳ فعلاً رکورددار است.



فوتبال را کنار بگذار قبل از آنکه فوتبال کنارت بگذارد
کاسمیرو به آخر خط رسیده

کاسمیرو ستاره رئال مادرید بود و با این تیم چندین قهرمانی اروپا را به دست آورد اما در باخت ۴ بر صفر منچستریونایتد برابر کریستال پالاس مرزهای سقوط را درنوردید. او روی سه گل پالاس تا حدی مقصر بود وقتی توپش را به دانیل مونوس او داد و میشل اولیسه گل چهارم را به تمررساند، شاهکارش کامل شد.

جیمی کاراک به اسکای اسپورتنس گفت: «فکر می‌کنم کاسمیرو بعد از این بازی به عنوان یک بازیکن باتجربه باید بداند از حضورش در سطح اول فوتبال فقط سه بازی باقی مانده و بعد به لیگ آمریکا یا سعودی برود. ایچنت و اطرافیان هم باید این را به او بگویند، ما درباره یکی از بهترین‌های فوتبال مدرن صحبت می‌کنیم اما یک چیز را از زمان بازی من با او از فوتبال خوب به خاطر دارم، اینکه فوتبال را کنار بگذار قبل از آنکه فوتبال کنارت بگذارد. او باید سطح اول فوتبال را کنار بگذارد.»

کاسمیرو پنج قهرمانی لیگ قهرمانان و سه قهرمانی لالیگا با رئال به دست آورد و در سال ۲۰۲۳ با قراردادی چهارساله به ارزش ۷۰ میلیون پوند به منچستریونایتد رفت. او دو سال دیگر قرارداد دارد و گفته می‌شود در یونایتد بیشترین دستمزد را می‌گیرد اما

روزنامه اسپانیایی مارکا بخش زیادی از جلد خود را به بازی پاری سن ژرمن و دورتموند که دیشب برگزار شد، اختصاص داد. این روزنامه با تیراژ آخرین تانگو در پاریس به آخرین حضور امپایه در لیگ قهرمانان اروپا در شهر پاریس پرداخت و تلویحا به پیوستن او به رئال در فصل بعد اشاره کرد.

مطبوعات جهان

Mirror 1

ریزیز شدن قرمزها



شکست تحقیرآمیز منچستریونایتد با نتیجه ۴-صفر مقابل کریستال پالاس تیرتیک اکثر روزنامه‌های ورزشی انگلیسی بود. روزنامه میر با استفاده از کلمه Reds به معنی قرمزها تیرتی با مضمون تکه‌تکه شدن را روی جلد خود برد و نوشت منچستر شرمساز زیر پای کریستال پالاس له شد.

MARCA 2

آخرین تانگو



روزنامه اسپانیایی مارکا بخش زیادی از جلد خود را به بازی پاری سن ژرمن و دورتموند که دیشب برگزار شد، اختصاص داد. این روزنامه با تیراژ آخرین تانگو در پاریس به آخرین حضور امپایه در لیگ قهرمانان اروپا در شهر پاریس پرداخت و تلویحا به پیوستن او به رئال در فصل بعد اشاره کرد.

Tuttosport 3

در حال نهایی شدن




روزنامه ایتالیایی توتو اسپورت به ماجرای تمدید یا عدم تمدید قرارداد قدریکو که‌زا با یوونتوس پرداخته است. این روزنامه در کنار تصویری از مهاجم گلزن بیانکونری نوشته: «تمدید که‌زا، همه چیز در حال نهایی شدن است». این روزنامه همچنین نوشته کونسلسا توسرمری پورتو از امروز آزاد است و می‌تواند به میلان بپیوندد.

فرم خوب ماتئا


ماتئا در شش بازی پیاپی خانگی برای پالاس گل زده، او از زمان انتصاب گلاسنر در فوریه، ۹ گل برای تیمش زده، در حالی که قبل از آن تنها سه گل زده بود. این فرانسوی قبل از رفتن به پالاس آمار خوبی در گلزنی داشت و در ۹ بازی برای ماینس در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ ده گل زد قبل از آنکه به سلهرست پارک منتقل شود. در کل فصل قبل تنها دو گل زد که روند کنونی‌اش را با ارزش تر می‌کند.

بهترین آمار گلزنی پالاس در لیگ برتر در فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ بود که ۵۱ گل زدند، در این فصل ۴۹ گل زده‌اند و دو بازی دارند تا از این رکورد عبور کنند.



جای خالی برونو

اگر فکر می‌کنید برونو فرنانز مایل نیست بازی‌های زیادی را از دست بدهد، حق با شما است. کاپیتان منچستریونایتد برای نخستین بار در دورانش در منچستریونایتد و بر اساس برخی گزارش‌ها در کل حرفه خود مسابقه‌ای را به خاطر مصدومیت از دست داد. در غیاب این پرتغالی، خط میانی سه نفره یونایتد متشکل از کریستین اریکسن، کوبی ماینو و میسون ماونت نتوانستند کنترل بازی را به دست بگیرند و بر عکس خیلی راحت آن را به حریف واگذار کردند. انتظار می‌رفت ماونت با توجه به قیمت بالایش برای تیم کار کند اما اینطور نبود و او امیدوار است بعد از آنکه فصل اولش با مصدومیت سپری شد، در پیش فصل دوباره اوج بگیرد.




اولیسه رادعوت کنید

میشل اولیسه در رده‌های سنی پایین برای تیم ملی فرانسه بازی کرده اما هنوز به تیم بزرگسالان دعوت نشده.

اولیسه البته می‌تواند برای انگلیس، نیجریه و الجزایر هم بازی کند و اگر برای هر یک به میدان برود، دیگر نمی‌تواند برای بقیه بازی کند.


با توجه به مصدومیت‌های نگران‌کننده، او می‌تواند گزینه‌ای برای فرانسه باشد و به جای عثمان دمبله و کینگزلی کومان در خط حمله فرانسه و به عنوان بال هجومی به کار گرفته شود.



آینده میهم تن‌هاخ

شاید منچستریونایتد از یک فصل بدون فوتبال اروپایی سود ببرد! احتمال نرسیدن به اروپا زیاد است. یونایتد در رده هشتم است و جلسی با پیروزی ۵ بر صفر مقابل وستهم تقاضا گل زیادی ایجاد کرده است. اگر دو بازی بعدی‌شان برابر آرسنال و نیوکاسل را بیازند، حتی در صورت موفقیت در بازی‌آخر با برایتون هم شانس نخواهند داشت. در این صورت فقط فینال جام حذفی و بازی با منچسترسیتی به این تیم شانس رسیدن به سهمیه اروپایی را می‌دهد که با توجه به بردهای ضعیف در دو دور قبلی، احتمالش زیاد نیست.

آینده تن‌هاخ چه می‌شود؟ خیلی وقت است که درباره شایستگی او برای این سمت صحبت می‌شود و شاید مذاکرات سر جیم راتکلیف با مشاورانش به این منتج شود که مربی دیگری جای او را روی نیمکت بگیرد.



فصل فاجعه‌بار منچستریونایتد ادامه دارد
تحقیر در سلهرست پارک



فصل فاجعه‌بار منچستریونایتد با باخت ۴ بر صفر مقابل کریستال پالاس ادامه پیدا کرد. میشل اولیسه و ژان فیلیپ ماتئا در نیمه اول روی دفاع سخاوتمندانه میهمان به گل رسیدند. تیم اریک تن‌هاخ اگرچه در هر دو نیمه گل‌های مردودی داشت اما کاملاً تحت سلطه تیم لیور کلاسنر بود. تاپریک میچل گل سوم و اولیسه گل چهارم را در نیمه دوم زدند و تیرک دروازه مانع از گل پنجم شد. امیدهای یونایتد برای هرگونه سهمیه اروپایی به مویی بسته است و پالاس که با روی هاجسون در مسیر سقوط سرعت گرفته بود، از پنج بازی آخرش با مربی اتریشی ۱۳ امتیاز گرفته است.

مورینیو به یونایتد برمی‌گردد؟

سایت منچستر ایونینگ نیز که به باشگاه منچستریونایتد نزدیک است مدعی شده ژوزه مورینیو که پس از قطع همکاری با رم هنوز روی نیمکت تیم دیگری نشسته مایل است بار دیگر هدایت یونایتد را بر عهده بگیرد و این موضوع را به گوش مدیران این باشگاه هم رسانده است. رابطه خوب این مربی پرتغالی با سرجیم راتکلیف که در حال حاضر بخشی از سهام این باشگاه را در اختیار دارد می‌تواند به او برای رسیدن به این هدف و نشستن دوباره روی نیمکت یونایتد کمک کند اما بسیاری معتقد هستند که این رابطه خوب برای بازگشت او به اولدترافورد کافی نیست.

برنامه بازی‌ها

لیگ قهرمانان اروپا
چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۳
رئال مادرید - بایرن مونیخ
۲۲:۳۰
لیگ اروپا
پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳
بایرلورکوزن - رم
۲۲:۳۰
آلتا - ماریسی
۲۲:۳۰
لیگ کنفرانس اروپا
چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۳
بروز - فیورنتینا
۲۰:۱۵
پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳
المپیاکوس - استون ویلا
۲۲:۳۰

رئال

رئال در زمین تمرین جام می‌گیرد!

زمان و مکان اهدای جام قهرمانی لالیگا به رئال مادرید تبدیل به یک معما شده و هر روز خبر جدیدی از آن شنیده می‌شود. حالا فدراسیون فوتبال اسپانیا اعلام کرده که یکشنبه هفته بعد ساعت ۹:۳۰ به وقت اسپانیا (۱۱ به وقت تهران)، جام قهرمانی لالیگا به رئال اهدا خواهد شد. مکان، کمپ تمرینی والدمباس و پشت درهای بسته با حضور پدر روشا، رئیس فدراسیون، فلورنتینو پرز، رئیس رئال و بازیکنان تیم اول است. روشا نیز جام را به کاپیتان ناچو خواهد داد. دلیل این تصمیم این است که رئال بتواند یکشنبه ظهر، جشن قهرمانی را با جام برگزار کند. جشنی که از ساعت ۱۱ شروع می‌شود و بازیکنان تیم بعد از دریافت جام، راهی شهرداری مادرید خواهند شد.